
UCHWAŁA NR 52/XII/2016
RADY GMINY SZULBORZE WIELKIE

z dnia 29 czerwca 2016 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty

Na podstawie art. 6j ust. 2, art. 6k ust. 1  i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U z 2016 r. poz. 250) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) Rada Gminy Szulborze Wielkie uchwala, co następuje:

§ 1. 

1. Dokonuje się wyboru  metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi ponoszona będzie od gospodarstwa domowego.

2. Za gospodarstwo domowe uznaje się zespół osób spokrewnionych lub niespokrewnionych, 
mieszkających razem i wspólnie utrzymujących się.

§ 2. 

1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny w wysokości:

a) od gospodarstwa jednoosobowego - 9 zł

b) od gospodarstwa dwuosobowego i trzyosobowego - 15 zł;

c) od gospodarstwa czteroosobowego i większego - 22 zł.

2. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny miesięczna stawka opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
wynosi:

a) od gospodarstwa jednoosobowego, dwuosobowego i trzyosobowego - 22 zł;

b) od gospodarstwa czteroosobowego i większego - 33 zł.

§ 4. 

1. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, uchwala 
się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

2. Ryczałtową stawkę opłaty ustala się jako iloczyn średniej ilości odpadów komunalnych powstających na 
nieruchomościach, o których mowa w ust. 1, na obszarze gminy Szulborze Wielkie, wyrażonej w liczbie 
pojemników oraz stawki opłaty za pojemnik.

3. Ustalono, że średnio na nieruchomościach, o których mowa w ust. 1 powstaje rocznie 7 120-litrowych 
pojemników odpadów komunalnych.

4. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o pojemności 120 litrów w wysokości:

1) jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 20 złotych,

2) jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 40 złotych.

5. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości:

Id: 38CAD69D-B9E0-4AF8-A99C-15FF54374150. Uchwalony Strona 1



1) jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 140 złotych,

2) jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 280 złotych.

§ 6. 

Traci moc uchwała nr 85/XX/2013 Rady Gminy Szulborze Wielkie z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2013r. poz. 4724, zmiany: Dz. Urz. Woj. Maz. z 2014r., poz. 5878).

§ 7. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi.

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego, za wyjątkiem § 4, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 roku.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

mgr Aneta Niemira

Id: 38CAD69D-B9E0-4AF8-A99C-15FF54374150. Uchwalony Strona 2




